CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.138/94, ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.944/2015

Casa dos Conselhos

Rua Coronel Manoel de Sá, 217 – Centro – 56.000.000.

3871-7028. E-mail: comdicas@salgueiro.pe.gov.br

Salgueiro - PE

NOTA DE AGRADECIMENTO

O COMDICAS Salgueiro, juntamente com a Prefeitura Municipal, vem mui respeitosamente

agradecer à participação de todos os candidatos, presença da população e a colaboração de

todos que contribuíram para que fosse possível a realização das Eleições para Conselheiro

Tutelar 2019-2023. Os agradecimentos se estendem, também, ao apoio do 8º Batalhão da Polícia

Militar, que zelou pela ordem durante os trabalhos; ao Ministério Público, por orientar e legitimar o

processo eleitoral; e, ao Tribunal Regional Eleitoral, pelo auxílio prestado.

Nossos sinceros agradecimentos ao Prefeito Clebel Cordeiro, ao vice-prefeito Dr. Chico

Sampaio e a todos da equipe de governo que contribuíram para o sucesso do nosso pleito:

Secretários, Gestores, Diretores, Coordenadores municipais, mesários, escrutinadores,

apuradores, digitadores, motoristas, membros da Comissão Eleitoral, Equipe de Comunicação.

Enfim, TODOS que de uma forma UNGENTE, contribuíram para a realização do processo de

Escolha. Aos Gestores das 12 Escolas que cederam os seus prédios para a Instalação das urnas

e aos seus servidores, aos chefes de prédios, o nosso muito obrigado.

Aos candidatos eleitos, todo desejo de que realizem seu papel em prol daqueles mais vulneráveis

e necessitados, promovendo a proteção e defesa das Crianças e Adolescentes de nosso

município.

Salgueiro-PE, 10 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

Josivan saraiva

Presidente da Comissão Eleitoral